Дело № 2-67-84/2023
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2023-000164-78

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

04 апреля 2023 года					   пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С.,
при секретаре – помощнике судьи Куртназаровой Э.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт. Первомайское  гражданское дело по иску ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ «ЗАЙМЕР» к Белошицкому Е.Н.  о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,  суд

решил:
иск ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ «ЗАЙМЕР» к Белошицкому Е.Н.  о взыскании задолженности по договору потребительского кредита (займа), удовлетворить.
Взыскать с Белошицкого Е.Н., /персональные данные/, в пользу ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ «ЗАЙМЕР» (юридический адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Октябрьская магистраль, д.3, оф. 906),
задолженность по договору потребительского займа от /дата/ года № /номер/, заключенному между ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ «ЗАЙМЕР» и Белошицким Е.Н.,
в размере 36 250,00 руб., из них: 14 500,00 – сумма основного долга; 4 350,00 руб. – проценты за период с 07.05.2021 года по 05.06.2021 года; 16 502,78 руб. – проценты за период с 06.06.2021 года по 24.01.2023 года; 897,22 руб. – пеня за период с 06.06.2021 года по 24.01.2023 г.,
а так же расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 287,50 руб.,
а всего: 37 537 (тридцать семь тысяч пятьсот тридцать семь) руб. 50 коп.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения  может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья: подпись.